МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

01 февраля 2023 г.                                                                                                             № 23-адм.

Пятигорск

О стоимости обучения по программам ДПО

На основании Положения о порядке оказания платных образовательных

услуг по программам ДПО в Пятигорском медико-фармацевтическом

институте – филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, утвержденного

решением Ученого совета института от 21 декабря 2022 года (протокол №5),

размеров стоимости платного (компенсационного) обучения, утвержденного

решением Ученого совета института от 25 января 2023 года  (протокол № 6) и

калькуляции расходов,

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить с 01 февраля 2023 года следующие размеры стоимости

платного (компенсационного) обучения в институте по дополнительным

профессиональным  программам:

Наименование программ
кол-во

часов

форма обучения,

технологии

стоимость

обучения 1

слушателя, руб.*

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА

1) Управление и экономика

фармации

2) Фармацевтическая

технология

3) Фармацевтическая химия и

фармакогнозия

4) Фармация (СПО)

504 очная  64 800,00

очно-заочная 20 400,00

заочная 13 000,00

2

5) Общественное здоровье и

организация

здравоохранения

560 очная  72 000,00

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

1) Актуальные вопросы

управления и экономики

фармации

2) Актуальные вопросы

фармации и

фармацевтической

технологи

3) Актуальные вопросы

фармацевтической химии и

фармакогнозии

4) Современные аспекты

работы фармацевтов

144 очная 23 600,00

очно-заочная (по

индивидуальному

плану)

14 600,00

очно-заочная (на

стационарном

цикле)

5 900,00

очно-заочная (на

выездном цикле)

6 100,00

заочная 5 000,00

5) Общественное здоровье и

организация

здравоохранения

144 очная 23 600,00

6) Организация деятельности,

связанной с оборотом

наркотических средств,

психотропных веществ и их

прекурсоров

7) Организация хранения,

учета и отпуска

лекарственных препаратов в

медицинских организациях,

имеющих лицензию на

фармацевтическую

деятельность

72 очная 11 800,00

очно-заочная (по

индивидуальному

плану)

7 300,00

очно-заочная  2 950,00

заочная 2 500,00

9) Программы НМО и др.  36 очная  5 900,00

очно-заочная,

очная с

применением ДОТ

2 950,00

заочная 2 500,00

3

* - при организации циклов по договорам с юридическими лицами институт

вправе устанавливать стоимость платной образовательной услуги в расчете на 1

слушателя в размере 95% от стоимости, если количество слушателей по 1

заявке  составляет от 50 до 100 человек;  90% - от 100 до 150 человек;  85% - от

150 до 200 человек;  80% - от 200 и более человек.

Директор института                                                                        О.А.Ахвердова

Б.Н.Житарь

(8793)32-92-66

		2023-02-13T16:23:53+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ